

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

مولانا امرالدین بطحا

۲۰ می ۲۰۱۷

کدام یک از این دو سخن را باید باور کنیم؟

دلایلی که آقای "سدید" برای قطع بحث با آقای "آخر" ابراز داشته اند موجه می نماید اما انتظار چنین بود که آقای "سدید" بحث را بعد از نوشتن یک جواب قطع نمی کنند. شیوه کار آقای "سدید" تا کنون چنین نبوده که بحثی را شروع و بعد از یک یا چند نوشته قطع کنند. وسعت دانش ایشان بر همه کسانی که نوشته های وی را خوانده اند معلوم است. شاید مشکلات اخیر و مریض داری سبب شده باشد که بحث با آقای "آخر" در اطراف مسایل دینی را نخواستند، ادامه بدهند.

بحث های موافق و مخالف در اطراف دین اسلام و سایر ادیان از زمان پیدایش هر دینی وجود داشته است ولی نتیجه ای که از آن حاصل شود بسیار ناچیز بوده است. علت آن این بوده است که غالباً پیروان دین که تنها به فکر اثبات نظریات خود می باشند نخواستند به کینه مطالب یا استدلال های طرف مقابل دقت کنند یا نخواستند آنها را بفهمند یا قبول کنند.

اگر تصمیم آقای "سدید" به همین علت بوده باشد تصمیمی بجائی است. من نیز این تصمیم را تأیید می کنم اما باوجود آن می خواستم ایشان هر چند کم و محدود چیزی به جواب آقای "آخر" می نوشتند.

اکنون که آقای "سدید" نمی خواهند با آقای "آخر" در اطراف مطالب دینی بحث و گفت و گو کنند من می خواهم مطالبی را که برای من و شاید برای بسیاری از انسان های دیگر مبهم هستند هر چند روز یک بار با ایشان در میان بگذارم و از ایشان طالب معلومات شوم.

اولین مطلب اینست که:

همه می دانیم که آدم از گل آفریده شده است. در آیت هفتاد و یک سوره صاد می خوانیم: **إِذْ قَالَ رَبُّكَ لِلْمَلَائِكَةِ إِنِّي خَالِقٌ بَشَرًا مِّن طِينٍ**. معنی فارسی آیت اینست که: هنگامی که خدایت به فرشتگان گفت که من بشری از گل خواهم آفرید.

و در آیت پنجاه و نه سوره آل عمران آمده است که: **إِنَّ مَثَلَ عِيسَىٰ عِنْدَ اللَّهِ كَمَثَلِ آدَمَ خَلَقَهُ مِن تُرَابٍ ثُمَّ قَالَ لَهُ كُنْ فَيَكُونُ** (۵۹)

معنی فارسی آیت اینست: در واقع مثل عیسی نزد خدا همچون مثل خلقت آدم است که او را از خاک آفرید سپس بدو گفت باش پس وجود یافت.

سؤال اینست که چرا آفرینش حضرت آدم و حضرت عیسی در آیت پنجاه و نه سوره آل عمران یکسان گفته شده است وقتی در آیت هفتاد و یک سوره صاد حضرت آدم از خاک آفریده می شود؟ حضرت آدم نه مادر داشت و نه پدر. حضرت عیسی هم مادر داشت و هم پدر. مادر حضرت عیسی مریم بود و پدرش خواه یوسف نجار بوده باشد یا فرشته ای به صورت جوانی یا روح الهی. حضرت عیسی مراحل طفولیت و کودکی و... را طی کرد در صورتی که حضرت آدم دوران طفولیت و کودکی و نوباوگی و... تجربه نکرده است چون اولین انسان بود و انسانی که به نام مادر یا دایه و... از او مراقبت کند وجود نداشته است.

اگر مراد از یکسان بودن آفرینش این دو پیغمبر "باش پس وجود یافت" باشد تردیدی نداریم که خلقت هر دو یکسان بوده است اما سایر مراحل پیدایش این دو مخلوق عزیز الهی به صورتی که همه می دانیم یکسان نیستند به ویژه موضوع حامله شدن و زائیدن حضرت مریم. چنین تفاوت هائی را چگونه باید توجیه و قبول کرد؟ من سلسله بحث های خود با آقای "آخر" را با همین سؤال آغاز می کنم و در آینده هم با سؤال های کوتاه به همین صورت ادامه خواهم داد. منتظر جواب شان هستم.